1

2020 年 6 月 16 日

各    位

会 社 名  株式会社インテージホールディングス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 石塚  純晃

  （コード番号 4 3 2 6 東証第一部）

問合せ先  取 締 役 池 谷  憲 司

電話番号  0 3 － 5 2 9 4 － 7 4 1 1 （ 代 表 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年 8月 9 日に公表しました 2020 年 6 月期

（ 2019 年 4 月 1 日～ 2020 年 6 月 30 日）の業績予想を修正することといたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想数値の修正について

（１）2020 年６月期通期連結業績予想の修正 （2019 年４月１日～2020年６月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

71,000
百万円

4,840
百万円

4,750
百万円

3,150
円  銭

78.43

今回修正予想(B) 67,000 3,650 3,400 1,450 36.13

増減額(B-A)   △4,000    △1,190  △1,350 △1,700

増減率(％) △5.6     △24.6     △28.4 △54.0

（注）当連結会計年度は決算期変更に伴い 15 か月決算となっているため、参考値となる前期実績は記載しておりません。

（２） 修正の理由

 新型コロナウイルス感染症の影響により、マーケティングリサーチの事業におけるオフライ

ン調査の中止または延期の発生のほか、全てのセグメントでお客様における予算削減等の影響

や新規営業活動の制約により案件数の伸びが鈍化しております。オンライン調査など代替手段

へのシフトは進んでいるものの、オフライン調査や営業活動が従前の水準に戻るのには時間を

要するものと見込んでおります。これらの状況を踏まえ、売上高、営業利益、経常利益につき

まして前回の予想を下回る見込みとなりました。

また、2020年 6月第 5四半期連結会計期間において「固定資産の減損に係る会計基準」に基

づき、当社グループが保有する固定資産について将来の回収可能性を検討した結果、特別損失

として減損損失を計上する見通しとなったため、親会社株主に帰属する当期純利益も減少する

予定です。これらの理由から、前回の連結業績予想数値を上記の通り修正いたします。

なお、今回の業績予想修正に伴う配当予想の修正はございません。

※業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

2

の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上